2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__.__. 2020                                             г. Канск                                             №  ___ -пг

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства»

В соответствии со статьей 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  в соответствии с Постановлением администрации Канского района от 29.11.2010  № 620-пг «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь ст. 38, 40 Устава Канского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление администрации Канского района от 06.06.2019 № 371-пг «Об утверждении аадминистративного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта  капитального строительства»» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Канского района О.В. Витман.

3. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Канского района                                                                     А.А. Заруцкий

	Приложение

к постановлению администрации Канского района Красноярского края

   от  __.__.2020    № ___ -пг

1. Пункт 1.2 Раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.2. Предоставление муниципальной услуги осуществляется администрацией Канского района в лице отдела архитектуры и  градостроительства администрации Канского района Красноярского края (далее – Отдел).

Место нахождения: г. Канск, ул. Кайтымская, д. 160, каб. 15.

Приёмные дни: вторник, четверг.

График работы: с 8:00 до 17:00, (обеденный перерыв с 12:00 до 13:00).

Телефон/факс: 8(39161)3-56-62, адрес электронной почты: kanskarx@yandex.ru.»
2. Пункт 2.4 Раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство составляет  не более пяти рабочих дней со дня поступления заявления о выдаче разрешения на строительство (в случаях, предусмотренных частью 11.1 статьи 51 Градостроительного кодекса – не более чем тридцати дней).

Срок принятия решения о внесении изменений в разрешение на строительство составляет не более пяти рабочих дней со дня получения уведомления от застройщика о переходе к нему прав на земельные участки, об образовании земельного участка или заявления застройщика о внесении изменений в разрешение на строительство.»
3. Пункт 2.6 Раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.6. Для получения муниципальной услуги заявитель подает заявление установленной формы посредством:

- почтового отправления в Отдел по адресу: 663600, Красноярский край, г. Канск, ул. Ленина, 4/1;

- лично (через уполномоченного представителя) по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. Ленина, 4/1;

- через структурное подразделение КГБУ "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг" в городе Канске (далее - МФЦ), расположенное по адресу: Красноярский край, г. Канск, мкр. Северный, 34.
- в электронной форме с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг www.gosuslugi.krskstate.ru (при наличии технической возможности). При направлении Заявления в электронной форме документы подписываются электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона "Об электронной подписи" и требованиями ст. ст. 21.1 и 21.2 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг.»
4. Абзац 22 пункт 2.6.7.1 Раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Документы, указанные в подпунктах 2-6, 8, 10-11 запрашиваются администрацией Канского района в государственных органах, органах местного самоуправлениях и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, если застройщик не предоставил указанные документы самостоятельно.»
5. 3. Добавить пункт 2.3.2 в Раздел 2:

«2.3.2. Разрешение на строительство выдается в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, в случае, если это указано в заявлении о выдаче разрешения на строительство.»
6. Добавить пункт 2.7.4 в Раздел 2:

«Лица, указанные в частях 21.5 - 21.7 и 21.9 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, обязаны направить уведомление о переходе к ним прав на земельные участки, права пользования недрами, об образовании земельного участка в уполномоченные на выдачу разрешений на строительство федеральный орган исполнительной власти, орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, орган местного самоуправления, Государственную корпорацию по атомной энергии «Росатом» или Государственную корпорацию по космической деятельности «Роскосмос» с указанием реквизитов:

1) правоустанавливающих документов на такие земельные участки в случае, указанном в части 21.5 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

2) решения об образовании земельных участков в случаях, предусмотренных частями 21.6 и 21.7 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, если в соответствии с земельным законодательством решение об образовании земельного участка принимает исполнительный орган государственной власти или орган местного самоуправления;

3) градостроительного плана земельного участка, на котором планируется осуществить строительство, реконструкцию объекта капитального строительства в случае, предусмотренном частью 21.7 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

4) решения о предоставлении права пользования недрами и решения о переоформлении лицензии на право пользования недрами в случае, предусмотренном частью 21.9 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации.»
7. Добавить пункт 2.7.5 в Раздел 2:

«Уведомление, документы, предусмотренные подпунктами 1-4 пункта 2.7.4 Раздела 2 настоящего регламента, заявление о внесении изменений в разрешение на строительство (в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство), а также документы, предусмотренные пунктом 2.7.1.1 настоящего регламента, в случаях, если их предоставление необходимо, могут быть направлены в форме электронных документов. Решение о внесении изменений в разрешение на строительство или об отказе во внесении изменений в разрешение на строительство направляются в форме электронного документы, подписанного электронной подписью, в случае, если это указано в заявлении о внесении изменений в разрешение на строительство.»
8. Исключить подпункт 4 пункта 3.2 Раздела 3.

9. Абзац 4 пункта 3.3 Раздела 3 изложить в следующей редакции:

«В случае непредставления заявителем по собственной инициативе находящихся в распоряжении органов (организаций), предоставляющих (участвующих в предоставлении) государственных и муниципальных услуг, документов, указанных в пунктах 2.7.1.1 настоящего Регламента, ответственный специалист направляет необходимые межведомственные запросы.»
10. Подпункт 3 пункта 3.3, пункт 3.4.8 Раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3) при отсутствии оснований для отказа в выдаче разрешения на строительство, предусмотренных пунктом 2.10 настоящего Административного регламента ответственный специалист готовит проект разрешения на строительство либо мотивированный отказ в выдаче разрешения на строительство.»
11. Пункт 3.4.5 Раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.4.5. При отсутствии оснований для отказа во внесении изменений в разрешение на строительство, предусмотренных пунктом 2.11.2 настоящего  Административного регламента, ответственный специалист вносит запись о внесении в бланк разрешения на строительство и направляет на согласование и утверждение в соответствии с установленным порядком начальнику отдела.»
12. Абзац 19 в Приложение № 1 к административному регламенту изложить в следующей редакции:
«Прошу направить разрешение на строительство (реконструкцию) следующим образом: нарочно, путем направления на почтовый адрес, в форме электронного документа______________________________________________

(нужное подчеркнуть, указать почтовый адрес, адрес электронной почты)                                                       »
13. Добавить абзац 8 в Приложение № 2 к административному регламенту:

«Прошу направить разрешение на строительство (реконструкцию) со внесенными изменениями следующим образом: нарочно, путем направления на почтовый адрес, в форме электронного документа_________________________
(нужное подчеркнуть, указать почтовый адрес, адрес электронной почты)                                                       »